1

证券代码：605266         证券简称：健之佳        公告编号：2022-106

健之佳医药连锁集团股份有限公司

关于公司实际控制人部分股份解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 健之佳医药连锁集团股份有限公司（以下简称“公司”）实际控制人蓝波

先生直接持有公司股份 13,828,819股，占公司总股本比例的 13.95%。本次股份

部分解除质押后，蓝波先生累计质押公司股份 7,920,000股，占其持股总数的

57.27%，占公司总股本的 7.99%。

 截至本公告日，公司实际控制人蓝波先生及其一致行动人合计持有公司

股份 40,234,649 股，占公司总股本的 40.57%，本次股份部分解除质押后，实际

控制人蓝波先生及其一致行动人累计质押股份 16,777,884股，占其合计持股总

数的 41.70%，占公司总股本的 16.92%。

一、本次股份解除质押情况

公司于 2022 年 12 月 26 日获悉实际控制人蓝波先生所持有公司的部分股份

进行了解除质押，具体情况如下。

1.股份被解除质押情况

股东名称 蓝波

本次解除质押股份 1,700,000股

占其所持股份比例 12.29%

占公司总股本比例 1.71%

解除质押时间 2022年 12月 26 日

2

持股数量 13,828,819股

持股比例 13.95%

剩余被质押股份数量 7,920,000股

剩余被质押股份数量占其所持股份比例 57.27%

剩余被质押股份数量占公司总股本比例 7.99%

2、截至公告披露日，公司实际控制人蓝波先生及其一致行动人累计质押股

份情况如下：

股东

名称

持股数量

（股）

持股比

例

本次解除质

押前累计质

押数量（股）

本次解除质

押后累计质

押数量（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份

中限售股份

数量（股）

已质押

股份中

冻结股

份数量

（股）

未质押股份

中限售股份

数量（股）

未质押

股份中

冻结股

份数量

（股）

深圳

市畅

思行

实业

发展

有限

公司

15,025,621 15.15% 0 0 0 0 0 0 15,025,621 0

蓝波 13,828,819 13.95% 9,620,000 7,920,000 57.27% 7.99% 7,920,000 0 5,908,819 0

云南

祥群

投资

有限

公司

8,857,884 8.93% 8,857,884 8,857,884 100.00% 8.93% 8,857,884 0 0 0

昆明

南之

图投

资合

伙企

业（有

限合

伙）

618,540 0.62% 0 0 0 0 0 0 618,540 0

3

昆明

云健

宏投

资合

伙企

业（有

限合

伙）

616,850 0.62% 0 0 0 0 0 0 616,850 0

昆明

春佳

伟投

资合

伙企

业（有

限合

伙

615,160 0.62% 0 0 0 0 0 0 615,160 0

蓝抒

悦
671,775 0.68% 0 0 0 0 0 0 671,775 0

合计 40,234,649 40.57% 18,477,884 16,777,884 41.70% 16.92% 16,777,884 0 23,456,765 0

备注：①公司于2022年6月8日实施2021年年度权益分派，除分派现金股利外，以资本公

积金向全体股东每1股转增0.3股，蓝波质押股份数相应的由7,400,000股变为9,620,000股；

②实际控制人蓝波股份质押后，公司实施了非公开发行股票、2021年年度权益分派、股

权激励限制性股票回购注销，总股本由69,525,820股变更为99,162,533股，相关股东持股数

量及比例相应变更。

公司将持续关注蓝波先生的股票质押情况，有质押变动时将及时进行公告。

特此公告。

健之佳医药连锁集团股份有限公司董事会

2022年 12 月 27日